
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ 

«Ж> 2014 г №

г. Кызыл

«Об утверждении дополнения № 1 к перечню участков недр 
местного значения но Республике Тыва, содержащих 

общераспространенные полезные ископаемые»

В соответствии со статьей 4 (7.1) Закона Российской Федерации от 
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», пункта 8.31.5 Положения Министерства 
природных ресурсов и экологии Республики Тыва утвержденной 
Постановлением Правительства Республики Тыва от 12.02.2013 № 95 и 
учитывая согласование Управления но недропользованию по Республике 
Тыва от 03.03.2014 г. № 107, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнение № 1 к перечню участков недр местного 
значения по Республике Тыва, содержащих общераспространенные полезные 
ископаемые, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о министра Бараан А.Т.



Дополнение № 1 к nei чню участков недр местного значания по Респу(
(наименование суб'

_Утвержден приказом Министерства природных

j>ecypc<® и экологии Республики Тыва от "03" марта 2014 г. № 15

ике Тыва, содержащих общераспространенные г >лезные ископаемые
та)

№ п/п
Вид полезного 
ископаемого

Наименование участка недр 
(месторождение, перспективная 

площадь, горизонт и т.д.) 
местоположение (район)

Общая площадь, (S)
Географичефие координаты крайних точек участка 

недр

с.ш.
S (га)

№
гоч.

град

в.д.

град сек.

За п 
прог 

рес
(с 3 
кате 

(ед.

сы и
озные
рсы
анием
ории)
13М .)

Протокол 
экспертизы запасов 
(экспертный орган, 

номер, дата)

Вид пользования недрами

глины
Месторождение "Светлое". 

Кызылский район. В 15 км юго- 
восточнее пгт. Каа-Хем

1730

51

51

51

51

33

32

32

32

02

50

40

50

94

94

94

94

39

39

39

38

09

29
В+С1 =1 96 тыс.м3

13

ТКЗ № 412 от 
24.06.1992 г.

добыча

55

51 25 51 94 10 21

51 25 52 94 10 13

глины Месторождение "Красный Яр" 1000,0
51 25 57 94 10 10 В+С1

51 26 00 94 10 20 ть
F 2561 

м3
ТКЗ № 362 от 
30.03.1989 г.

Добыча

51 26 05 94 10 13

51 26 11 94 10 20

Чаданское месторождение. 4,0 51 20 34 91 49 17 С 1=24
ТКЗ № 335 от 
14.07.1987 г.

Добыча

Страница 1



4 глины Мугур-Аксинское месторождение 5,0

1 50 22 06 90 26 10

ABC 1-452 тыс.м3
НТС КГГП № 331 от 

17.12.1981
добыча

2 50 22 05 90 26 10

3 50 22 05 90 26 06

4 50 22 . 08 90 26 06

5 глины
Самагалтайское месторождение. В 

10 км от с. Самагалтай Тес- 
Хемского района

1,5

1 50 32 27 94 53 37

ABC 1=1830 тыс.м3, 
С2=280 тыс.м3

ТКЗ № 97 от 1960 г. добыча
2 50 32 26 94 53 43

3 50 32 24 94 53 39

4 50 32 26 94 53 36

6 глины
Шеминское месторождение. В 16 
км вправо 2 км от оси а/д Кызыл- 
Тээли Дзун-Хемчикского района

6,0

1 51 16 45 91 19 58

ABC 1-1969 тыс.м3
ТКЗ № 283 от 

29.06.1984 добыча
2 51 16 46 91 20 07

3 51 16 43 91 20 06

4 51 16 43 91 19 57

Страница 2


